А  Д  М  И  Н   И   С  Т  Р  А  Ц  И  Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н  И  Е

от  17.01.2016     № 6 - осн
с.Оксино    НАО

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  РАСПОРЯЖЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МО «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО  ОТ 11.01.2017  №5-ОСН «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА  ЗАКУПОК, РАБОТ,  УСЛУГ  ДЛЯ  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  НА 2017  ФИНАНСОВЫЙ  ГОД  И  ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2018 И 2019  ГОДОВ»

      Внести следующие  изменения в  Распоряжение Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 11.01.2017 №5-осн  «Об  утверждении Плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Администрации МО "Пустозерский сельсовет" НАО на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

        1.Преамбулу изложить  в следующей редакции:

       «В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2015 № 1168 «Об утверждении правил размещения в единой информационной системе в сфере закупок планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.10.2015 № 91 «О Порядоке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого  автономного  округа».

2.Дополнить пунктами 2,3,4:

   «п.2 Начальнику отдела по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  Макаровой С.М.  разместить план закупок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.
    п.3 Установить, что внесение изменений в прилагаемый план закупок осуществляется уполномоченными специалистами Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа на основании служебных записок от структурных подразделений Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, согласованных главой муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также лицом, его замещающим, и принятия отдельного распоряжения не требует.
    п.4 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  Макарову С.М.»

     3. Внести изменения в План закупок:
-изменить наименование  объекта закупки в связи с технической шибкой в п.1,2,3,4,5,6,
- изменить объем  финансового  обеспечения закупки в связи с технической шибкой в п.6,
 -дополнить  п.7.

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                          С.А.Задорин

ПРИМЕР РАЙОНА
Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Совета Заполярного района на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2015 № 1168 «Об утверждении правил размещения в единой информационной системе в сфере закупок планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации Заполярного района от 03.12.2015 № 275п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Заполярного района»,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Совета Заполярного района на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
1. Главному специалисту отдела по обеспечению деятельности Совета и главы Заполярного района Сергееву Д.Н. разместить план закупок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.
1. Установить, что внесение изменений в прилагаемый план закупок осуществляется уполномоченными специалистами Совета Заполярного района на основании служебных записок от структурных подразделений Совета Заполярного района, согласованных главой Заполярного района, заместителями главы Заполярного района, а также лицами, их замещающими, и принятия отдельного постановления не требует.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по обеспечению деятельности Совета и главы Заполярного района Безумова В.А.

Глава Заполярного района					А.Л. Михеев

	Об утверждении плана-графика размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Совета муниципального района «Заполярный район» на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства № 761/20н от 27.12.2011 «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиковразмещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства № 182/7н от 31.03.2015 «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015 - 2016 годы»ПОСТАНОВЛЯЮ:

4. Утвердить прилагаемый план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услугдля обеспечения государственных и муниципальных нужд Совета муниципального района «Заполярный район» на 2016 год.
5. Главному специалисту отдела по обеспечению деятельности Совета и главы Заполярного района (Сергееву Д.Н.) разместить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услугдля обеспечения государственных и муниципальных нужд Совета муниципального района «Заполярный район» на 2016 год в единой информационной системе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.
3.  Установить, что внесение изменений в прилагаемый план-график осуществляется уполномоченным специалистом по согласованию с Главой Заполярного района или лицом его замещающим, и принятия отдельного нормативно-правового акта не требует.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.